CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 216/2021

Sinalização vertical e horizontal da OT-408 e
da OT-528.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
sinalização vertical e horizontal da OT- 408 e da OT- 528.

As sinalizações verticais e horizontais têm a função de orientar e
informar os condutores e pedestres sobre as condições de uso das vias públicas,
sendo essencial para que haja organização e respeito aos direitos de cada pessoa.

Ademais, deve ser mencionado que as referidas estradas ligam a
empresa Lactobom com a Avenida Egídio Jerônimo Munaretto, e por conta do
comércio de leite e seus derivados possuem grande fluxo de veículos leves e
pesados.

Logo, fica evidenciado que as sinalizações das mencionadas vias são
necessárias como forma de promover segurança viária para todos.

Diante da situação, solicita-se urgência ao atendimento desta
demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 9 de março de 2021.

JML"-(1)  &e(SHEIMER

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,  i,5-/

Pce8id e

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr, leg br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D7571739D959AD3D0103B759893F185A CODIGO DO DOCUMENTO: 033288
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 216/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer